
   
 

ПРАВИТЕЛЬСТВО САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 

КОМИТЕТ ПО ЗДРАВООХРАНЕНИЮ 

П Р И К А З 

 

« 23» октября 2019 г.    .                                                                             №_2651-п .               
 

О переоформлении лицензий  на осуществление деятельности 

по обороту наркотических средств,  психотропных веществ  

и их прекурсоров,  культивированию наркосодержащих 

растений;  на осуществление фармацевтической деятельности 

 

 

На основании Федерального закона от 04.05.2011 № 99-ФЗ  

«О лицензировании отдельных видов деятельности», Положения  

о лицензировании деятельности по обороту наркотических средств, 

психотропных веществ и их прекурсоров, культивированию 

наркосодержащих растений, утвержденного Постановлением Правительства 

Российской Федерации от 22.12.2011 №1085, Положения о лицензировании 

фармацевтической деятельности, утвержденного Постановлением 

Правительства   Российской     Федерации  от  22.12.2011 №1081,  Положения 

о Комитете по здравоохранению, утвержденного постановлением   

Правительства Санкт-Петербурга от 27.12.2013 № 1070, 

 

   

П Р И К А З Ы В А Ю: 

 

1. Переоформить лицензию на осуществление деятельности по обороту 

наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, 

культивированию наркосодержащих растений, действующую бессрочно  

с 23 октября 2019 года, юридическому   лицу  согласно приложению №1. 

2. Переоформить лицензии на осуществление фармацевтической 

деятельности, действующие бессрочно с 23 октября 2019 года, юридическим  

лицам согласно приложению №2. 

3.  Контроль за  выполнением  приказа оставляю за собой. 

 

 

Председатель   Комитета                                                                   Д.Г.Лисовец    
 

 

 

  

 

 

 

 



 2
Приложение  № 1  к   приказу 

Комитета по здравоохранению 

от «23 »10.2019  2651-п_.__                                          

 

 
   Перечень юридических лиц, которым переоформлены лицензии на осуществление  

            деятельности по обороту наркотических средств, психотропных веществ  

                       и их  прекурсоров, культивированию наркосодержащих растений        

 

 

1. Государственное бюджетное учреждение здравоохранения  Ленинградской области  

«Ломоносовская межрайонная больница им. И.Н. Юдченко» (сокращенное 

наименование - ГБУЗ ЛО «Ломоносовская   МБ»), адрес места нахождения юридического 

лица: 188531, Россия, Ленинградская область, Ломоносовский район, пгт. Большая Ижора, 

ул. Строителей,  д. 18 ИНН – 4720016315, ОГРН – 1024702183010. 

Лицензия на осуществление деятельности по обороту наркотических средств, 

психотропных веществ и их прекурсоров, культивированию наркосодержащих растений 

№ЛО-78-03-000540 (вместо лицензии № ЛО-47-03-000063 от 15.10.2015, предоставленной  

Комитетом по здравоохранению Ленинградской области, и переоформленной в связи  

с изменением адресов мест осуществления лицензируемого вида деятельности), 

действующая бессрочно с 23 октября 2019 года. 

Адреса  мест осуществления лицензируемого вида деятельности:  

198412, Санкт-Петербург, город Ломоносов, Михайловская ул., д. 2, лит. А, 1-Н,  

пом. № 101 (помещение хранения 2 категории).  

Виды работ, выполняемые услуги: 

        - приобретение наркотических средств и психотропных веществ, внесенных  

в список II перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, 

подлежащих контролю в Российской Федерации; 

        - приобретение психотропных веществ, внесенных в список III перечня 

наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю 

в Российской Федерации; 

- хранение наркотических средств и психотропных веществ, внесенных  

в список II перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, 

подлежащих контролю в Российской Федерации; 

- хранение психотропных веществ,  внесенных в список III перечня наркотических 

средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской 

Федерации;  

- отпуск (за исключением отпуска физическим лицам) наркотических средств  

и психотропных веществ, внесенных в Списки II перечня наркотических средств, 

психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской 

Федерации; 

- отпуск (за исключением отпуска физическим лицам) психотропных веществ, 

внесенных в Списки III перечня наркотических средств, психотропных веществ  

и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской Федерации; 

- перевозка наркотических средств и психотропных веществ, внесенных 

в список  II  перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, 

подлежащих контролю в Российской Федерации; 

- перевозка психотропных веществ, внесенных в список III перечня наркотических 

средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской 

Федерации; 

- уничтожение наркотических средств и психотропных веществ, внесенных 

в список  II  перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, 

подлежащих контролю в Российской Федерации; 



 3

- уничтожение психотропных веществ, внесенных в список III перечня 

наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю 

в Российской Федерации. 

 

198412, Санкт-Петербург, город  Ломоносов,  Михайловская   ул., д. 2,  лит. А, 1-Н,  

пом. № 125 (помещение хранения 3 категории).        

Виды работ, выполняемые услуги: 

- хранение наркотических средств и психотропных веществ, внесенных  

в список II перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, 

подлежащих контролю в Российской Федерации; 

- хранение психотропных веществ,  внесенных в список III перечня наркотических 

средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской 

Федерации;  

- использование наркотических средств и психотропных веществ, внесенных 

в список  II  перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, 

подлежащих контролю в Российской Федерации, в медицинских целях; 

- использование психотропных веществ, внесенных в список III перечня 

наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю 

в Российской Федерации, в медицинских целях; 

 

198412, Санкт-Петербург, город  Ломоносов,  Иликовский проспект, д. 1/3,  лит. В, 1-Н, 

пом. № 30 (помещение  хранения  3 категории). 

Виды работ, выполняемые услуги: 

- хранение наркотических средств и психотропных веществ, внесенных  

в список II перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, 

подлежащих контролю в Российской Федерации; 

- хранение психотропных веществ,  внесенных в список III перечня наркотических 

средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской 

Федерации;  

- использование наркотических средств и психотропных веществ, внесенных 

в список II перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, 

подлежащих контролю в Российской Федерации, в медицинских целях; 

- использование психотропных веществ, внесенных в список III перечня 

наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю 

в Российской Федерации, в медицинских целях. 

 

188532, Ленинградская область, Ломоносовский район, г.п. Лебяжье, ул. Больничная, д.4, 

лит. А, помещение №3 (помещение  хранения  3 категории). 

- хранение наркотических средств и психотропных веществ, внесенных в список II 

перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих 

контролю в Российской Федерации; 

- хранение психотропных веществ,  внесенных в список III перечня наркотических 

средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской 

Федерации;  

- использование наркотических средств и психотропных веществ, внесенных  

в список II перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, 

подлежащих контролю в Российской Федерации, в медицинских целях; 

- использование психотропных веществ, внесенных в список III перечня 

наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю 

в Российской Федерации, в медицинских целях. 

 

198412, Санкт-Петербург, г.  Ломоносов,  Еленинская улица, д. 13,  лит. Б, 1-Н, пом. № 7 

(помещение  хранения 3 категории). 

 



 4

 

Виды работ, выполняемые услуги: 

- хранение наркотических средств и психотропных веществ, внесенных  

в список II перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, 

подлежащих контролю в Российской Федерации; 

- хранение психотропных веществ, внесенных в список III перечня наркотических 

средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской 

Федерации;  

- использование наркотических средств и психотропных веществ, внесенных 

в список II перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, 

подлежащих контролю в Российской Федерации, в медицинских целях; 

- использование психотропных веществ, внесенных в список III перечня 

наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю 

в Российской Федерации, в медицинских целях. 

 

2. Санкт-Петербургское государственное бюджетное учреждение здравоохранения 

«Детский городской многопрофильный клинический специализированный центр 

высоких медицинских технологий», (сокращенное наименование – СПб ГБУЗ «Детский 

городской многопрофильный клинический специализированный центр высоких 

медицинских технологий»), адрес места нахождения юридического лица: 198205,  

Санкт-Петербург, ул. Авангардная, д.14, литер А, ИНН-7807021756,  

ОГРН- 1027804606851. 

Лицензия на осуществление деятельности по обороту наркотических средств, 

психотропных веществ и их прекурсоров, культивированию наркосодержащих растений 

№ЛО-78-03-000541 (вместо лицензии № ЛО-78-03-000451 от 28.03.2018, предоставленной  

Комитетом по здравоохранению, и переоформленной в связи с изменением наименования 

юридического лица), действующая бессрочно с 23 октября 2019 года. 

Адреса  мест осуществления лицензируемого вида деятельности:  

198205, Санкт-Петербург, Авангардная ул., д.14, лит.А, 1-Н, пом. № 899 (помещение 

хранения 2 категории). 

Виды работ, выполняемые услуги: 

- приобретение наркотических средств и психотропных веществ, внесенных  

в список II перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, 

подлежащих контролю в Российской Федерации; 

- приобретение психотропных веществ, внесенных в список III перечня 

наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю 

в Российской Федерации; 

- отпуск (за исключением отпуска физическим лицам) наркотических средств  

и психотропных веществ, внесенных в список II перечня наркотических средств, 

психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской 

Федерации; 

- отпуск (за исключением отпуска физическим лицам) психотропных веществ, 

внесенных в список III перечня наркотических средств, психотропных веществ  

и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской Федерации; 

- хранение  наркотических средств и психотропных веществ,  внесенных в список II 

перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих 

контролю в Российской Федерации; 

- хранение психотропных веществ,  внесенных в список III перечня наркотических 

средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской 

Федерации;  

 

198205, Санкт-Петербург, Авангардная ул., д.14, лит.А, 1-Н, пом. № 613 (помещение 

хранения 3 категории). 

 



 5

 

 

Виды работ, выполняемые услуги: 

- хранение  наркотических средств и психотропных веществ,  внесенных в список II 

перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих 

контролю в Российской Федерации; 

- хранение психотропных веществ, внесенных в список III перечня наркотических 

средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской 

Федерации;  

  - использование наркотических средств и психотропных веществ, внесенных 

в список  II  перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, 

подлежащих контролю в Российской Федерации, в медицинских целях; 

- использование психотропных веществ, внесенных в список III перечня 

наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю 

в Российской Федерации, в медицинских целях;             

- уничтожение наркотических средств и психотропных веществ, внесенных  

в список II перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, 

подлежащих контролю в Российской Федерации; 

- уничтожение психотропных веществ, внесенных в список III перечня 

наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю 

в Российской Федерации. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 6

 
 

Приложение  №2  к    приказу 

Комитета по здравоохранению 

от «23 »10.2019  2651-п_.                                           

 
Перечень юридических лиц, которым переоформлены 

 лицензии на осуществление фармацевтической  деятельности 

 

1. Общество с ограниченной ответственностью «Эпимед» (сокращенное наименование 

– ООО «Эпимед»), адрес места нахождения юридического лица: 197375,  

Санкт-Петербург, ул. Маршала Новикова, д.28, корп.2, лит. А, ИНН - 7841478743,  

ОГРН - 1137847080150. 

Лицензия на осуществление фармацевтической деятельности № ЛО-78-02-003535 

(вместо лицензии № ЛО-78-02-003479 от 21.08.2019, предоставленной Комитетом 

по здравоохранению, и переоформленной в связи с изменением адресов мест 

осуществления лицензируемого вида деятельности), действующая бессрочно с 23 октября 

2019 года. 

 Адреса  мест осуществления лицензируемого вида деятельности:  

199397, Санкт-Петербург, Кораблестроителей ул., д.32, корп.3, лит. А, пом. 21Н (аптека  

готовых лекарственных форм);                  

199406, Санкт-Петербург, Наличная ул., д.22, лит. А, пом. 5Н (аптека готовых 

лекарственных форм);     

190121, Санкт-Петербург, Английский проспект, д.31, лит.А, пом.11Н (аптечный 

пункт); 

193079, Санкт-Петербург, Народная  ул., д.21, корп.2, лит. А, 12Н, ч.пом. № 1 

(аптечный пункт);     

197375, Санкт-Петербург, Маршала Новикова ул., д.41, корп.1, лит.А, 1Н, ч.пом. № 1 

(секция  №75/0)  (аптечный пункт); 

197082, Санкт-Петербург,  Лыжный переулок, д.4,  корп.3, лит. А, 14Н, пом. № 1-4,6,7 

(аптечный пункт); 

191011, Санкт-Петербург, Невский проспект, д.35, Садовая линия, лит.А, 4Н,  

пом. № 1-4 (аптечный пункт); 

197343, Санкт-Петербург, ул. Матроса Железняка, д.57, лит.А, 59Н, пом. № 2,3 

(аптечный пункт); 

199226, Санкт-Петербург, Морская набережная, д.9, лит.А, 44-Н, пом. № 45,46 

(аптечный пункт); 

196158, Санкт-Петербург, Ленсовета ул., д.95, лит.А, 1-Н, ч.пом. № 2 (аптечный пункт); 

196634, Санкт-Петербург, поселок Шушары, Славянка, Ростовская ул., д.17/4, лит.А, 

пом.8-Н (аптечный пункт); 

194355, Санкт-Петербург, Выборгское шоссе, д.17, корп.1,  лит.А, пом.92-Н (аптечный 

пункт); 

187032, Ленинградская область, Тосненский район, пос. Тельмана, д.7, корп.1, лит.А, 

пом.II, 1 этаж (аптечный пункт); 

192236, Санкт-Петербург, Софийская ул., д.57, лит.А, 1-Н, ч.пом. №2 (аптечный пункт); 

196158, Санкт-Петербург, Пулковское шоссе, д.20, корп.4, лит.А, 20-Н, пом. № 12-20 

(аптечный пункт); 

196650, Санкт-Петербург, город Колпино, проспект Ленина, д.72, лит.А, 1-Н,  

пом. № 2-8 (аптечный пункт); 

196128, Санкт-Петербург, Благодатная ул., д.27, лит.А, пом.3-Н (аптечный пункт). 

191124, Санкт-Петербург, Красного Текстильщика ул., д.2, лит.А, 1-Н,  

ч.пом. № 224 и 234 (аптечный пункт); 

198328, Санкт-Петербург, ул. Маршала Захарова, д.18, корп.1, лит.А, 13-Н, пом.№1,5, 

ч.пом. № 2 (аптечный пункт); 



 7

197110, Санкт-Петербург, Динамо проспект, д.3, лит.А, 2-Н, ч.пом. №262 (аптечный 

пункт); 

188662, Ленинградская область, Всеволожский муниципальный район, Муринское 

сельское поселение, поселок Мурино, улица Новая, дом 2, часть помещения 7 (аптечный 

пункт); 

188507, Ленинградская область, Ломоносовский район, МО Аннинское сельское 

поселение, поселок Новоселье, Питерский проспект, д.1, часть пом.17Н, этаж 1 (аптечный 

пункт); 

191014, Санкт-Петербург, улица Восстания, д.16, лит.А, пом.34-Н (аптечный пункт); 

194354, Санкт-Петербург, улица Сикейроса, д.5, корп.1, лит.А, пом.5-Н (аптечный 

пункт); 

196143, Санкт-Петербург, улица Орджоникидзе, д.11/39, лит.А, пом.8-Н (аптечный 

пункт); 

193315, Санкт-Петербург, улица Народная, д. 68, корп. 1, лит. А, пом. 34-Н (аптечный 

пункт); 

197375, Санкт-Петербург, ул. Афанасьевская, д. 1, лит. А, 13-Н, ч. пом. 2,3, пом. 4,5 

(аптечный пункт). 

Виды работ, выполняемые услуги: 

- розничная торговля  лекарственными препаратами для медицинского применения; 

- хранение  лекарственных препаратов для медицинского применения; 

- отпуск лекарственных препаратов для медицинского применения. 

 

2. Общество с ограниченной ответственностью «АПТЕКА АДБ ПЛЮС» 

(сокращенное наименование – ООО «АПТЕКА АДБ ПЛЮС»), адрес места нахождения 

юридического лица: 188662, Ленинградская область, Всеволожский район, г. Мурино, 

бульвар Менделеева, дом 7, корп. 2, кв. 249, ИНН-4703166399, ОГРН-1194704016605.  

Лицензия на осуществление фармацевтической деятельности № ЛО-78-02-003536 

(вместо лицензии № ЛО-78-02-003513 от 02.10.2019, предоставленной Комитетом 

 по здравоохранению, и переоформленной в связи с изменением адресов мест 

осуществления лицензируемого вида деятельности), действующая бессрочно с 23 октября 

2019 года. 

        Адреса  мест осуществления лицензируемого вида деятельности:  

194356, Санкт-Петербург, проспект Энгельса, д. 133, корпус, лит. В, ч. пом. 2-Н (аптека 

готовых лекарственных форм); 

195009, Санкт-Петербург, ул. Академика Лебедева, д. 31, лит. А, 5-Н, ч. пом. 1, пом. 3-5 

(аптечный пункт). 

Виды работ, выполняемые услуги: 

- розничная торговля лекарственными препаратами для медицинского применения; 

- хранение лекарственных препаратов для медицинского применения; 

- отпуск лекарственных препаратов для медицинского применения. 

 

3. Общество с ограниченной ответственностью «Антарес» (сокращенное наименование 

- ООО «Антарес»), адрес места нахождения юридического лица: 196084, город  

Санкт-Петербург, улица Коли Томчака, дом 10, корпус 3, помещение 130,   

ИНН - 7810649325, ОГРН -1177847042670. 

Лицензия на осуществление фармацевтической деятельности № ЛО-78-02-003537 

(вместо лицензии № ЛО-78-02-003517 от 09.10.2019, предоставленной Комитетом 

 по здравоохранению, и переоформленной в связи с изменением адресов мест 

осуществления лицензируемого вида деятельности), действующая бессрочно с 23 октября 

2019 года. 

        Адреса  мест осуществления лицензируемого вида деятельности:  

195426, Санкт-Петербург, Индустриальный проспект, д.19, лит. А, 6-Н, ч. пом.№1 

(аптека готовых лекарственных форм);   

194358, Санкт-Петербург, поселок Парголово, улица Федора Абрамова, д.19, корп.1, 



 8

лит. А, 42-Н, пом. № 1,3,4,5,10,  ч.пом. № 2,  (аптека готовых лекарственных форм);   

196105, Санкт-Петербург, Решетникова ул., д.3, лит.А, пом.17-Н (аптечный пункт);   

197342, Санкт-Петербург, Ланское шоссе, д.3, лит.А, пом.14-Н (аптечный пункт);   

196084, Санкт-Петербург, Московский проспект, д.72, лит.В, пом.11-Н (аптечный 

пункт);   

195196, Санкт-Петербург, Новочеркасский проспект, д.43/17, лит.А, пом.10-Н 

(аптечный пункт); 

196066, Санкт-Петербург, ул. Ленсовета, д.22, лит. А, пом. 24Н (аптечный пункт); 

198206, Санкт-Петербург, Петергофское шоссе, д.45, лит. А, 146 Н, ч. пом. 29, 30,  

пом. 31(аптечный пункт); 

194100, Санкт-Петербург, Лесной проспект, д.61, корп.1, лит. А, пом.30-Н (аптека 

готовых лекарственных форм);   

196191, Санкт-Петербург, Варшавская ул., д.61, корп.1, лит.А, 15Н, пом. № 1-4 

(аптечный пункт); 

195279, Санкт-Петербург, проспект Ударников, д.34, лит. А, пом.16-Н (аптечный 

пункт); 

192283, Санкт-Петербург, Малая Балканская ул., д.26, лит. А, пом. 3Н (аптека готовых 

лекарственных форм);   

188662, Ленинградская область, Всеволожский муниципальный район, Муринское 

сельское поселение, поселок Мурино, бульвар Менделеева, дом 9, корпус 1,  помещение 

7-Н (аптечный пункт);   

188300, Ленинградская область, г. Гатчина, ул. Соборная, д.4/9 (аптечный пункт);   

188689, Ленинградская область, Всеволожский муниципальный район, Заневское 

сельское поселение, деревня Кудрово, просп. Европейский, д.3, пом.13-Н (аптечный 

пункт);   

194017, Санкт-Петербург, Удельный проспект, д.25, лит. В, пом. 11-Н (аптечный 

пункт);   

195027, Санкт-Петербург, пл. Красногвардейская, д.4, лит. А, пом. 6-Н (аптечный 

пункт); 

188410, Ленинградская область, Волосовский район, г. Волосово, пр. Вингиссара, д.21, 

ч. помещения №1, ч. помещения №2, первый этаж  (аптечный пункт);   

  188480, Ленинградская область, Кингисеппский р-н, г. Кингисепп, ул. Большая 

Советская, д.42, лит. А, комната № 1,2,3,4 первый этаж  (аптечный пункт);  

 194356, Санкт-Петербург, проспект Энгельса, д.129, корп.1, лит. А, пом.42-Н,  

пом. 43-Н (аптечный пункт);   

194356, Санкт-Петербург, проспект Энгельса, д.136, корп.1, лит. А, пом. 14-Н 

(аптечный пункт); 

193168, Санкт-Петербург, ул. Дыбенко, д.24, корп.1, лит. Ю, пом. 20-Н (аптечный 

пункт); 

198302, Санкт-Петербург, улица Маршала Казакова, д.1, корп.1, лит. А, 1-Н,  

пом.№ 49,50,54, ч.пом. №51 (аптечный пункт); 

197082, Санкт-Петербург, ул. Туристская, д.28, корп.1, лит. А, пом.46-Н (аптечный 

пункт); 

197227, Санкт-Петербург, Комендантский пр., дом 21, корпус 1, лит. А, пом. 13-Н 

(аптечный пункт); 

197229, Санкт-Петербург, муниципальный округ Лахта-Ольгино, Юнтоловский 

проспект, дом 49, корпус 1, строение 1, пом.9-Н (аптечный пункт); 

197046, Санкт-Петербург, ул. Куйбышева, д. 36, лит. А, пом.20-Н (аптечный пункт); 

194362, Санкт-Петербург, поселок Парголово, улица Николая Рубцова, дом 9, лит. А, 

пом. 7-Н (аптечный пункт); 

194017, Санкт-Петербург, пр. Ярославский, д.28, литера Л, пом.1-Н (аптечный пункт); 

195027, Санкт-Петербург, проспект Среднеохтинский, д.23, лит.А, пом.8-Н (аптечный 

пункт); 

197082, Санкт-Петербург, Туристская ул., д.10, корп.1, лит. А, ч.пом.6-Н (аптечный 



 9

пункт); 

 

196655, Санкт-Петербург, г. Колпино, ул. Тверская, д.2/15, лит. А, пом.4-Н (аптечный 

пункт); 

193231, Санкт-Петербург, проспект Большевиков, д.9, корп.1, лит. А, 23-Н, ч.пом. №1, 

пом. №10,11,13 (аптечный пункт); 

199155, Санкт-Петербург, муниципальный округ Остров Декабристов, Уральская 

улица, дом 2, строение 1, ч.пом.18-Н (аптечный пункт); 

195279, Санкт-Петербург, Индустриальный  проспект, д.27, лит. А, пом.73-Н (аптечный 

пункт); 

198412, Санкт-Петербург, г. Ломоносов, Красноармейская ул., дом 15, лит. А, 1Н, 

ч.пом.12, пом.13 (аптечный пункт); 

195269, Санкт-Петербург, ул. Учительская, д.19, корп.3, лит. А, пом.2-Н (аптечный 

пункт); 

190031, Санкт-Петербург, проспект Московский, д.5, лит. А, пом.2-Н (аптечный пункт); 

192239, Санкт-Петербург, проспект Славы, д.5, корп.3, лит. А, пом.10-Н (аптечный 

пункт); 

197183, Санкт-Петербург, улица  Савушкина, д.9, лит. А, пом.20-Н (аптечный пункт); 

192288, Санкт-Петербург, Бухарестская улица, д.118, корп.1, лит. А, ч.пом.4-Н 

(аптечный пункт); 

195112, Санкт-Петербург, Заневский проспект, д.24/35, лит. А, пом.12-Н (аптечный 

пункт); 

190068, Санкт-Петербург, ул. Садовая, д.66, лит. А, пом.1-Н (аптечный пункт); 

196650, Санкт-Петербург, г. Колпино, проспект Ленина, д.72, лит. А, пом.3-Н, пом. 5-Н 

(аптечный пункт); 

196158, Санкт-Петербург, ул. Звездная, д.8, лит. А, пом.16-Н (аптечный пункт); 

199004, Санкт-Петербург, Средний проспект В.О., д.36/40, лит. А, пом. №3,4 (аптечный 

пункт); 

194044, Санкт-Петербург, Большой Сампсониевский проспект, д.49, лит.А, 3-Н,  

ч. пом.1, пом. 2,3,4, ч. пом. 5 (аптечный пункт); 

192289, Санкт-Петербург, улица Олеко Дундича, дом 33, лит. А, часть пом.1-Н 

(аптечный пункт); 

196191, Санкт-Петербург, ул. Варшавская, д. 25, лите. А, пом.1-Н (аптечный пункт); 

197022, Санкт-Петербург, проспект Чкаловский, д.52, лит.А, пом. 10-Н (аптечный 

пункт); 

192242, Санкт-Петербург, ул. Белы Куна, д.2, корп.1, лит.А, пом. 26-Н (аптечный 

пункт); 

194354, Санкт-Петербург, Луначарского проспект, д.56, корп.1, лит.А, пом.13-Н 

(аптечный пункт); 

197374, Санкт-Петербург, улица Савушкина, д.118,  лит.А, ч.пом. 23-Н (аптечный 

пункт); 

195176, Санкт-Петербург, ул. Большая Пороховская, д.24, лит. А, пом. 2-Н (аптечный 

пункт); 

199178, Санкт-Петербург, Малый проспект ВО, д.67, корп. 1, лит.А, пом. 7-Н 

(аптечный пункт); 

195176, Санкт-Петербург, ш. Революции, д.20, лит. А, часть пом. 1-Н (аптечный пункт); 

197760, Санкт-Петербург, г. Кронштадт, проспект Ленина, д.8, лит.А, ч.пом.3-Н 

(аптечный пункт); 

197227, Санкт-Петербург, проспект Испытателей, д.6, корп.1, лит. А. пом.30-Н 

(аптечный пункт); 

192071, Санкт-Петербург, Бухарестская ул., д.39, корпус 1, лит. А, пом. 40-Н (аптечный 

пункт); 

195424, Санкт-Петербург, Индустриальный проспект, д.10, корп. 1, лит. Б, часть  

пом. 24-Н (аптечный пункт); 



 10

198302, Санкт-Петербург, поселок Стрельна, Санкт-Петербургское шоссе, д. 88, лит. 

А, 1-Н, пом. 74 (аптечный пункт).  

Виды работ, выполняемые услуги: 

- розничная торговля  лекарственными препаратами для медицинского применения; 

- хранение  лекарственных препаратов для медицинского применения; 

- отпуск лекарственных препаратов для медицинского применения. 

 

4. Санкт-Петербургское государственное бюджетное учреждение здравоохранения 

«Госпиталь для ветеранов войн» (сокращенное наименование-СПб ГБУЗ«ГВВ»), адрес 

места нахождения юридического лица: 193079, г.Санкт-Петербург, Народная ул.,  д.21, 

корп.2, ИНН – 78911070851, ОГРН -1027806084701. 

Лицензия на осуществление фармацевтической деятельности № ЛО-78-02-003538 

(вместо лицензии № ЛО-78-02-003197 от 10.10.2018, предоставленной Комитетом  

по здравоохранению, и переоформленной в связи с изменением адресов мест 

осуществления лицензируемого вида деятельности; прекращением деятельности  

по одному адресу или нескольким адресам мест осуществления деятельности, указанным  

в лицензии), действующая бессрочно с 23 октября 2019 года. 

    Адреса  мест  осуществления лицензируемого вида деятельности: 

191144, Санкт-Петербург,  Старорусская ул., д.3, лит. А, 10-Н, пом. №1-22 (аптека 

готовых лекарственных форм).  

Виды работ, выполняемые услуги: 

- хранение  лекарственных препаратов для медицинского применения; 

- отпуск лекарственных препаратов для медицинского применения. 

192148, Санкт-Петербург,  проспект Елизарова, д.32, лит. А, 17-Н, пом. №1-3,5,26-41,43 

(аптека готовых лекарственных форм).  

Виды работ, выполняемые услуги: 

- хранение  лекарственных препаратов для медицинского применения; 

- отпуск лекарственных препаратов для медицинского применения. 

- перевозка  лекарственных препаратов для медицинского применения. 

193079, Санкт-Петербург,  Народная ул., д.21, корп.2, лит. А, 36-Н, пом. №20-29, 

34-49,52-73,75-77 (аптека производственная с правом изготовления асептических 

лекарственных препаратов).  

Виды работ, выполняемые услуги: 

- изготовление  лекарственных препаратов для медицинского применения; 

- отпуск лекарственных препаратов для медицинского применения; 

- хранение  лекарственных средств для медицинского применения. 

 

Адрес  места прекращения  осуществления лицензируемого вида деятельности: 

193079, Санкт-Петербург,  Народная ул., д.21, корп.2, лит. А, 36-Н, пом. №18-29, 

34-49,52-73,75-77 (аптека производственная с правом изготовления асептических 

лекарственных препаратов).  

Виды работ, выполняемые услуги: 

- изготовление  лекарственных препаратов для медицинского применения; 

- отпуск лекарственных препаратов для медицинского применения; 

- хранение  лекарственных средств для медицинского применения. 

 

5. Общество с ограниченной ответственностью «Мелодия здоровья 1» (сокращенное 

наименование - ООО «Мелодия здоровья 1»), адрес места нахождения юридического 

лица: 190005, Санкт-Петербург, ул. 1-ая Красноармейская, д.15, лит. А, пом. 4Н,  

ИНН - 7838466579, ОГРН -  1117847454339. 

Лицензия на осуществление фармацевтической деятельности № ЛО-78-02-003539 

(вместо лицензии № ЛО-78-02-003515 от 02.10.2019, предоставленной Комитетом  

по здравоохранению, и переоформленной в связи с изменением адресов мест 



 11

осуществления лицензируемого вида деятельности), действующая бессрочно с 23 

октября  2019 года. 
         
Адреса  мест осуществления лицензируемого вида деятельности:  

191025, Санкт-Петербург, Маяковского ул., д.4, лит. А, пом. 6-Н (аптека готовых 

лекарственных форм); 

197372, Санкт-Петербург, Авиаконструкторов проспект, д.5, корп.2, лит. А, 4-Н, 

ч.пом.№1 (аптечный пункт);  

198205, Санкт-Петербург, 2-ой Муринский проспект, д.14, лит. О, 14Н, ч.пом. № 3 и 16, 

пом. № 11-14 (аптечный пункт). 

190005, Санкт-Петербург, 1-ая Красноармейская ул., д.15, лит.А, пом. 4Н (аптечный 

пункт); 

199004, Санкт-Петербург, 8-я линия, В.О., д. 21/29, лит. А, пом. 5Н, 6Н, 7Н (аптечный 

пункт); 

191040, Санкт-Петербург, Коломенская улица, д. 1/15, пом. 11Н, лит. А (аптечный 

пункт); 

Ленинградская область, Тихвинский муниципальный район, Тихвинское городское 

поселение, г. Тихвин, ул. Машиностроителей, д.3А, строение 2, пом. №1 (аптечный 

пункт); 

Ленинградская область, Всеволожский муниципальный район, Заневское сельское 

поселение, дер. Кудрово, проспект Строителей, строение 7, часть пом. 1-Н, пом. 124 

(аптечный пункт); 

Ленинградская область , г. Тосно, ул. Промышленная, д.1д, лит.А, пом.6,7,8 (аптечный 

пункт); 

Ленинградская область, Тихвинский муниципальный район, Тихвинское городское 

поселение, г. Тихвин, ул. Карла Маркса, д.50Б, пом. №8 на первом этаже (аптечный 

пункт); 

195267, Санкт-Петербург, проспект Просвещения, д.87, корп.1, лит.А, 8Н, пом. №1-9 

(аптечный пункт); 

194156, Санкт-Петербург, проспект Энгельса, д.10, лит. А, ч.пом.1Н (аптечный пункт); 

191036, Санкт-Петербург, улица  Восстания, д.9, лит. А, пом. 3Н (аптечный пункт); 

197348, Санкт-Петербург, Богатырский проспект, д.10, лит. А, пом. 19Н (аптечный 

пункт); 

196601, Санкт-Петербург, г. Пушкин, Малая улица, д. 27/12, лит. А, 3-Н, пом. № 1-12 

(аптечный пункт); 

198303, Санкт-Петербург, Жукова проспект, д. 30, лит. А, 3-Н, пом. № 1-11 (аптечный 

пункт); 

197349, Санкт-Петербург, Сизова проспект, д. 28, лит. А, 6-Н, пом. № 1-3(аптечный 

пункт); 

197348, Санкт-Петербург, Коломяжский проспект, д. 13, лит. Ц, ч. пом. 1-Н (аптечный 

пункт). 

Виды работ, выполняемые услуги: 

- розничная торговля  лекарственными препаратами для медицинского применения; 

- хранение  лекарственных препаратов для медицинского применения; 

- отпуск лекарственных препаратов для медицинского применения. 

 

6. Общество с ограниченной ответственностью  «Аптека «Семейная-2» (сокращенное 

наименование – ООО «Аптека «Семейная-2»), адрес места нахождения юридического 

лица:  190121, г. Санкт-Петербург, Перевозная улица, д.8, лит. А, пом.1-Н, ком.100, 

ИНН – 7807048010, ОГРН -  1027804597413. 

Лицензия на осуществление фармацевтической деятельности № ЛО-78-02-003540 

(вместо лицензии № ЛО-78-02-003450 от 24.07.2019, предоставленной Комитетом  

по здравоохранению, и переоформленной в связи с прекращением деятельности  

по одному адресу или нескольким адресам мест осуществления деятельности, указанным  

в лицензии), действующая бессрочно с 23 октября  2019 года. 



 12

 

Адреса  мест  осуществления лицензируемого вида деятельности:  

196641, Санкт-Петербург, поселок Металлострой,  Центральная ул., д.10, лит. А, 3Н,  

пом. № 1,2,16-21 (аптека готовых лекарственных форм); 

192148, Санкт-Петербург, Седова ул., д.19, лит. А, 9Н, пом. № 1-10 (аптека готовых 

лекарственных форм); 

188512, Санкт-Петербург, г.Ломоносов, Красного Флота ул., д.23, лит. А, 3Н,  

пом. № 1-8 (аптека готовых лекарственных форм); 

197706, Санкт-Петербург, г.Сестрорецк, Володарского ул., д.10, лит. А, пом. № 25-30 

(аптечный пункт); 

196606, Санкт-Петербург, г. Пушкин, Железнодорожная ул., д.81, лит. А, 1Н,  

пом. № 2-8 (аптека готовых лекарственных форм); 

194064, Санкт-Петербург, Тихорецкий проспект, д.15, лит. А,  1Н, пом. № 22-34 (аптека 

готовых лекарственных форм); 

195297, Санкт-Петербург, Светлановский проспект, д.115, корп.1, лит. А, пом. 15Н 

(аптека готовых лекарственных форм); 

197373, Санкт-Петербург, Шаврова ул., д.10,  корп.2, пом. 1-Н (аптечный пункт); 

197198, Санкт-Петербург, Саблинская ул., д.13-15, лит. А, 5Н, пом. № 1-10 (аптека 

готовых лекарственных форм); 

197198, Санкт-Петербург, Большой проспект П.С., д.9/1, лит. А, пом. 3Н (аптека 

готовых лекарственных форм); 

197198, Санкт-Петербург, Большой проспект П.С., д.43, лит. А, 1Н, пом. № 1-8 (аптека 

готовых лекарственных форм); 

198504, Санкт-Петербург, г. Петродворец, Шахматова ул., д.14, корп.1, лит. А, 1Н,  

пом. № 46,50,52-59 (аптека готовых лекарственных форм); 

198096, Санкт-Петербург,  Автовская ул., д.15, лит. А, 1-Н, пом. № 1-6 (аптечный 

пункт); 

198320, Санкт-Петербург,  г. Красное Село, Красногородская  ул., д.17, корп.1, лит. Б, 

пом. 2Н (аптека готовых лекарственных форм); 

198215, Санкт-Петербург,  Счастливая  ул., д.13, лит. А, 1Н, пом. № 1-8 (аптека готовых 

лекарственных форм); 

190121, Санкт-Петербург, Английский  проспект, д.16, лит. А, 8Н, пом. № 4, 16-20 

(аптека готовых лекарственных форм); 

195221, Санкт-Петербург, Пискаревский  проспект, д.16, лит. А, 3Н, ч. пом. № 2 (аптека 

готовых лекарственных форм); 

195220, Санкт-Петербург, проспект Непокоренных, д.16, корп.1, лит.А, 5Н,  

часть пом. № 26, пом. №№ 27-29 (аптека готовых лекарственных форм); 

197372, Санкт-Петербург, Стародеревенская ул., д.20, к.1, лит. А, 1Н, часть пом. № 4, 

пом. № 19-23 (аптека готовых лекарственных форм); 

195269, Санкт-Петербург, проспект Просвещения, д.81, лит. А, ч.пом.1-Н (аптека 

готовых лекарственных форм); 

197227, Санкт-Петербург, проспект Испытателей, д.27, лит. А, ч.пом.1-Н (аптечный 

пункт); 

197375, Санкт-Петербург, улица Афонская, д.25, лит. А, ч.пом.5-Н (аптека готовых 

лекарственных форм). 

Виды работ, выполняемые услуги: 

- розничная торговля  лекарственными препаратами для медицинского применения; 

- хранение  лекарственных препаратов для медицинского применения; 

- отпуск лекарственных препаратов для медицинского применения. 

 

Адрес места прекращения  осуществления лицензируемого вида деятельности: 

195030, Санкт-Петербург, Ударников проспект, д.47, лит. А, 1Н, пом. № 1-7 (аптека 

готовых лекарственных форм).  

Виды работ, выполняемые услуги: 



 13

- розничная торговля  лекарственными препаратами для медицинского применения; 

- хранение  лекарственных препаратов для медицинского применения; 

- отпуск лекарственных препаратов для медицинского применения. 

 

7. Санкт-Петербургское государственное казенное учреждение здравоохранения 

«Городская психиатрическая больница №6 (стационар с диспансером)»  

(сокращенное наименование – СПб ГКУЗ «ГПБ №6»), адрес места нахождения 

юридического лица: 191167, Санкт-Петербург, наб. Обводного канала, д.9, лит. «А»,  

лит. «И».  ИНН – 7825666997,  ОГРН -1037843023965. 

Лицензия на осуществление фармацевтической деятельности № ЛО-78-02-003541 

(вместо лицензии №ЛО-78-02-001396 от 14.02.2013, предоставленной Комитетом  

по здравоохранению, и переоформленной в связи с изменением адресов мест 

осуществления лицензируемого вида деятельности; прекращением деятельности  

по одному адресу или нескольким адресам мест осуществления деятельности, указанным  

в лицензии), действующая бессрочно с 23 октября  2019 года. 

Адрес места осуществления лицензируемого вида деятельности:  

191167, Санкт-Петербург, наб. Обводного канала, д.9, лит. А, 5-Н, пом. № 5-16, 27-32 

(аптека готовых лекарственных форм).  

Виды работ, выполняемые услуги: 

- хранение  лекарственных препаратов для медицинского применения; 

- отпуск лекарственных препаратов для медицинского применения; 

- перевозка лекарственных препаратов для медицинского применения. 
 

Адрес места прекращения осуществления лицензируемого вида деятельности: 

191167, Санкт-Петербург, наб. Обводного канала, д.9, лит. А, 5-Н, пом. № 5-16, 27-32 

(аптека производственная с правом изготовления асептических лекарственных 

препаратов). 

Виды работ, выполняемые услуги: 

- изготовление лекарственных препаратов для медицинского применения; 

- хранение  лекарственных препаратов для медицинского применения; 

- отпуск лекарственных препаратов для медицинского применения. 

 

7. Санкт-Петербургское государственное бюджетное учреждение здравоохранения 

«Детский городской многопрофильный клинический специализированный центр 

высоких медицинских технологий», (сокращенное наименование – СПб ГБУЗ «Детский 

городской многопрофильный клинический специализированный центр высоких 

медицинских технологий»), адрес места нахождения юридического лица:  

198205, Санкт-Петербург, Авангардная ул., д.14, лит. А, ИНН-7807021756,  

ОГРН- 1027804606851. 

Лицензия на осуществление фармацевтической деятельности № ЛО-78-02-003542 

(вместо лицензии № ЛО-78-02-001376 от 10.01.2013, предоставленной Комитетом  

по здравоохранению, и переоформленной в связи с изменением наименования 

юридического лица), действующая бессрочно с 23 октября  2019 года. 

Адрес  места  осуществления лицензируемого вида деятельности:  

198205, Санкт-Петербург, Авангардная, д.14, литер А, 1-Н, пом. №874-899 (аптека 

производственная с правом изготовления асептических лекарственных препаратов). 

 

Виды работ, выполняемые услуги: 

- изготовление лекарственных препаратов для медицинского применения; 

- хранение  лекарственных препаратов для медицинского применения; 

- отпуск лекарственных препаратов для медицинского применения. 


